ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGA SƠN

Số: 563/UBND-NN
Về việc lấy ý kiến đề cử xã Nga
Hưng đạt chuẩn nông thôn mới

năm 2015.

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Nga Sơn, ngày 18 tháng 8  năm 2015

       Kính gửi:
- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Nga Sơn;
- Các tổ chức thành viên của Ủy ban MTTQVN huyện Nga Sơn;
-  UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

Thực hiện Thông tư số 40/2014/TT-BNNPTNT ngày 13/11/2014 của Bộ
Nông nghiệp và phát triển nông thôn hướng dẫn trình tự, thủ tục, hồ sơ xét công
nhận và công bố đạt chuẩn nông thôn mới; Công văn số 211/VPĐT-ĐP&TT ngày
31/10/2014 của văn phòng Điều phối Chương trình xây dựng Nông thôn mới tỉnh
Thanh Hóa về việc hướng dẫn danh mục tài liệu hồ sơ đề nghị công nhận xã đạt chuẩn
nông thôn mới năm 2014.

Xã Nga Hưng huyện Nga Sơn là 1 trong 4 xã trên địa bàn huyện phấn đấu
đạt chuẩn nông thôn mới năm 2015, theo Quyết định số 721/QĐ-UBND ngày
18/3/2014 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa.

Đến nay, xã Nga Hưng cơ bản đã hoàn thành các tiêu chí xây dựng nông
thôn mới. Một trong những nội dung của hồ sơ đề nghị tỉnh thẩm định công
nhận xã Nga Hưng đạt chuẩn nông thôn mới năm 2015, có nội dung lấy ý kiến
của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp huyện, các tổ chức thành viên của Mặt trận
Tổ quốc Việt Nam cấp huyện và UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện về
việc cho ý kiến đề cử xã Nga Hưng đạt chuẩn nông thôn mới năm 2015.

UBND huyện đề nghị Mặt trận tổ quốc, các tổ chức là thành viên của MTTQ
và UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện cho ý kiến nhận xét công nhận về việc đề
cử xã Nga Hưng huyện Nga Sơn đạt chuẩn nông thôn mới năm 2015 ( có biểu tổng
hợp kết quả thực hiện các tiêu chí của xã Nga Hưng kèm theo).

                             (Ý kiến đề cừ theo mẫu gửi kèm công văn này)
UBND huyện đề nghị các đơn vị cho ý kiến (đồng ý hoặc không đồng ý)

đề cử xã Nga Hưng đạt chuẩn nông thôn mới năm 2015 và gửi về UBND huyện
(qua phòng Nông nghiệp & PTNT) trước ngày 21/8/2015./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu VT,NN.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phùng

Đơn vị:
…………………………….

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  …………., ngày      tháng      năm 2015

PHIẾU CHO Ý KIẾN VỀ VIỆC XÉT CÔNG NHẬN XÃ NGA HƯNG,
HUYỆN NGA SƠN ĐẠT CHUẨN NÔNG THÔN MỚI NĂM 2015

Thực hiện công văn số ….. /UBND-NN ngày …./8/2015 của UBND huyện
Nga Sơn về việc lấy ý kiến đề cử xã Nga Hưng đạt chuẩn nông thôn mới năm
2015.

Trên cơ sở theo dõi và kết quả tổ chức xây dựng nông thôn mới tại xã Nga
Hưng, đối chiếu với Thông tư số 40/2014/TT-BNNPTNT ngày 13/11/2014 của
Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn hướng dẫn trình tự, thủ tục, hồ sơ xét
công nhận và công bố đạt chuẩn nông thôn mới và Quyết định 4296/2013/QĐ-
UBND ngày 04/12/2013 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành tiêu chí
công  nhận  xã  đạt  chuẩn  nông thôn  mới  trên  địa  bàn tỉnh  Thanh  Hóa.  Đơn
vị……………………………… đồng ý (không đồng ý) xét công nhận xã Nga
Hưng đạt chuẩn nông thôn mới năm 2015.

Đề nghị UBND huyện Nga Sơn và Ban chỉ đạo phát triển nông nghiệp và
xây dựng nông thôn mới huyện, tỉnh xét công nhận xã Nga Hưng đạt chuẩn nông
thôn mới năm 2015/.

Nơi nhận:
- UBND huyện;
- Phòng NN&PTNT huyện.

TM. UBND XÃ, THỊ TRẤN(Đơn vị)
……………………………………….

(Ký tên, đóng dấu)